O Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº

0001966/2024.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 6.113.617,16   (seis milhões  cento e treze mil seiscentos e

dezessete reais  e dezesseis centavos ), nas seguintes dotações:

MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO                 

ESPÍRITO SANTO 

27.165.653/0001-87

DECRETO  Nº 0008023/2025 

Data 03/06/2025 

9.824,81

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E DE AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA SEMDER

[...]

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE GINÁSIOS, QUADRAS E EPAÇOS ESPORTIVOS DO MUNICÍPIO

OBRAS E INSTALAÇÕES

105003.2781200091.111

170100000017

44905100000

0000578

TOTAL: 6.113.617,16

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Excesso de Arrecadação: R$ 577.000,00 (quinhentos e setenta e sete mil  reais )

Recursos de Convênios: R$ 3.024.500,00 (três milhões vinte e quatro mil quinhentos  reais )

Superávit Financeiro: R$ 1.014.574,69 (um milhão quatorze mil quinhentos e setenta e quatro reais  e sessenta e nove centavos )

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 1.497.542,47 (um milhão quatrocentos e noventa e sete mil quinhentos e quarenta e dois reais  e quarenta e sete centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

4.500,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

150000009999

31901100000

020001.0412200032.0020000002

175.000,00